
ÍK£J
r - T )

.^ m íro
n 0 3 V  -2O I6-DRA/GOB.REG.TACNA

•° 1 ARO 2016TECHA

VISTO y CONSIDERANDO:

Que, Id Resolución D irectora l Regional N" 221 2016-DRA GOB.RLG, TACNA de fecha BÜ de 
Junio del 2016, resuelve co rre g irá  instancia de parle  el e rro r m aterin l contenida en el CON'I RAIO  
DE OTORGAMIENTO DE TERRENOS ERIAZOS N° 119-89 PREDIO "SIN NOMBRE" (U.C.N, 10254) de 
fecha 16 de ju lio  de 1990, en el extrem o del segundo condicionante al haberse invertido  la 
num eración donde dice Resolución D irectoral Regional N“ 164-87 DR-X de fecha 15 de ju n io  de 
1987, debe decir Resolución D irectora l Regional Nu 146-87-DR-X de fecha 15 de jun io  de 1987

Que, el Num eral 1 6 .1 del Ai tículo 16" de la I ey del Pi ocedim iento A dm in is tra tivo  General, 
Ley N" 2744/1, establece "El acto adm in is tra tivo  es eficaz a partir de que la notificac ión  legalm ente 
realizada p ioduce sus efectos, conform e a lo dispuesto en el presente capítu lo ''.

Que, el Num eral 18.2 del A rtícu lo  18° del cuerpo legal acotado, señala "La no tificac ión  
personal podrá sei efectuada a través de la propia entidad, por servicios de mensajería 
especialm ente contra lados para el e fecto  (...)".

Que, el Num eral 20 .1 ,2 del A rticu lo  2Ü" de la norm a precedida, expresa que las m odalidades 
de notificac ión  se realiza "M ed ian te  te legram a, correo certificado, telefax, correo  e lectrón ico ; o 
cualquier n tro  m edio que perm ita  com probai fehacientem ente su acuse de recibo y quien lo recibe

Que, el Inciso 21.3 del A rtícu lo  21" de la Ley que antecede, señala "Lu el acto d r  no tificac ión  
personal debe entregarse copia del acto no tificado  y señalai la fecha y lio r.i en que es efectuada, 
recabando el nom bre y firm a de la persona con quien se entienda la diligencia

Que, con fecha 04 de ju lio  del 2.0.16, la Dirección Regional de Agricu ltura Tacna, cum plió  con 
notificar a la adm inistrada, la Resolución D irectora l Regional N" 0221-2016 l>KA/GOB.RL: G TACNA 
de fecha 30 de junio del 2016, en cum p lim ien to  del Régimen de Notificaciones previsto en la Ley 
del P rocedim iento A dm in is tra tivo  General, I ey ND 27444, conform e se aprecia de la Constancia de 
Notificación; 2016, que obra en expedienté adm in istra tivo.

Que, el Inciso 207.2 del A rtícu lo  2 0 /°  de la Ley del Procedim iento A dm in is tra tivo  General, 
Ley N 27444, señala que "Ll té rm ino  para la in terposic ión de los recursos es de quince (15) días 
perentorios, y deberán resolverse en el plazo de tre in ta  (30) días" Ln tal contexto , habiendo 
transcurrido el plazo en referencia, sin que se haya in te rpuesto  re c u iío  im pugnativo  contra  la 
Resolución D irectora l Regional N* 221-2016-DRA GOB.REG.TACNA de fecha 30 de jun io  del 2016, 
corresponde declarar firm e el c itado aclo adm in is tra tivo  en concordancia con el A rtícu lo  212“ de la 
citada Ley que establece "una vez vencidos los plazos para in te rponer los recursos adm in istra tivos 
se perderá el derecho a articu larlos quedando firm e el acto".

Estando a lo expuesto y en uso de las atribuciones con fe rida1, por la Ley N" 27444, I ey del 
P rocedim iento A dm in is tra tivo  General, en arm onía con la Ley N" 2786 /, l ('y Orgánica de los 
Gobiernos Regionales, m odificada por la Ley Nu 27902 y conform e a las a tribuciones conferidas en 
la Resolución Ejecutiva Regional N° 788 2015 G.R/GOB.REG.TACNAy con las visac iones de la O licina 
de Asesoría Jurídica y Oficina de P laneam iento y Presupuesto.



fe c h a  ,0.1 AGO 2016FECHA

SÉ RESUELVE:

ARTÍCULO PRIMERO: DECLARAR FIRME, la Resolución D irectora l Regional N' 221*2(316 
DRA-GOB.REG.TACNA do fecha 30 de Junio del 2016, que resuelve corregii a instancia de p a rle  el 
e rro r m ateria l contenida en el CONTRATO DE OTORGAMIENTO DE TERRENOS ERIAZOS N" 119 89 
PREDIO "SIN NOMBRE" (U.C.N, 10254) de fecha 16 de ju lio  de 1990, en el ex trem o del segundo 
condicionante al haberse inve rtido  la num eración donde dice Resolución D irectora l Regional N' 
164-87-DR X de? lecha 15 de jun io  de 1987, debe decir Resolución D irectora l Regional Nn 146-87 
DR X de lecha 15 de ju n io  de 1987, de conform idad con los fundam entos expuestos en la p a rte  
considei atlva.

ARTÍCULO SEGUNDO: NOTIFICAR a las partes pertinentes para su conoc im ien to  y 
cum plim iento .

Distribución: 
Interesada 
DRA. r 
OAI
orjp
DISTC
ARCHIVO

lOCL/apli

REGISTRESE Y COMUNIQUESE

Pag, 2 de 2


